³⁰ Colección documental del Archivo de la Catedral de León (775-1230), vol. II (953-965), León 1990. Los diplomas son los números 982 (10-XII-975), 983 (24-XI-978).

— *Sintaxis: una cum consensu genitricis mee (una cum consessum ienetrix mea, 978), ad habitandum (habitandum, 978), hanc scripturam quam fieri elegi (in hanc cartula quem fieri elegi, 975, in hanc scriptura, 978).*

— *Léxico: ad... concurrant iussum (ad uestra concurrant ordinatio-ne, 978), uictum (elimentum, 978).*

A la vista de lo expuesto, parece claro que la copia del *Liber Testamentorum* no es fiel en parte del formulario al original perdido y resulta anacrónica lingüísticamente. No obstante, conserva elementos independientes del estilo del redactor del cartulario, por lo que no podemos ser categóricos en negar la realidad de la concesión a Cartavio.

TESTAMENTVM VEREMVDI REGIS ET GELOIRE REGINE /50rA

In nomine *Dominj nostrj Ihesu Christj / cum Patre et Spiritu Sancto per infinita / secula regnantis. /⁵*

Ego Ueremudus rex cum coniuge mea / Gelojra regina facimus hanc cartam / testamenti aecclesiae *Sanctj Saluatoris sedis / Ouetensis*, in qua primum confirmamus / omnia quae ab antecessoribus nostris eidem /¹⁰ sedi data sunt et concessa regalibus / testamentis. Deinde pro nobis et pro / ipsis predecessoribus nostris damus et con/cedimus quae in nostro regno sunt de fa/cultatibus nostris, monasteria scilicet, /¹⁵ aecclesias, uillas, hereditates, familias. /

Facimus igitur commissum suprafate / sedi in territorio Asturiarum, secus flumen / Pioniam, de castello Miranda, et alpibus / illius terrae per omnes suos terminos /²⁰ ab integro, sicut illud possederunt dudum / Ueremudus episcopus seu post illum comes noster / Ecta Sarraziniz, qui illud obtinuit / per concessum nostrum, id est, de Lotone usque / Sumetum, ex alia parte de Salzeto usque Serras. /²⁵ Infra quos terminos concedimus uillas / nominatas, id est, uillam Legordam, / Castanneram, Uillam Scuram, Aqueram, / Ceudres, Mamajruas, Almulfi, Couas, /^B Perozes, Roboreto, Fleton, Cores, Bojnas, Frexeneto, Uegega, Uigania, Linares, / Uaoplano, Montizello, Uillare de Uiduas, / Castanneto, Uiareto, uel omnes alias /⁵ uillas quantes sunt infra hos terminos: de Petra Sanguinenta usque in Boresamo. / Item facimus aliud commissum monasterio / Sancte Eugenie de Moreta, quod monasterium / concessit Ouetensi ecclesie Adefonsus rex /¹⁰ cum coniuge Xemena secus flumen

Ornam / *per terminos suos, id est, de uillare qui dicitur / Ajloba et per pennam de Lezeniagos et / per pennam de Fontes et per Bustum Giuani et per / terminum de Roza et per Couam Caprariam /¹⁵ et per illam conxam de Campo Flamoso et per / pennam Sanioram et per pennam de Naues / et per illam Ienualem directo ad Portellam / et ad agrum Uetelli, et finit ad pennam / de Lezeniagos ubi prius diximus. /²⁰ Infra hos terminos ab omni integritate / qui habitant aut habitandum / uenerint concurrant ad seruitjum / prefati monasterij. /*

Si quis autem infra hos terminos aliquid /²⁵ male agere per uiolentjam aut extrahere / presumpserit, anathematis gladio sub/iaceat, et cultoribus Ouetensis aecclesiae / auri purissimi quingentas libras persoluat. /

Concedimus adhuc suprafate Ouetensi /³⁰ aecclesiae uillam nostram Todox quae est /^{50vA} inter Uaraium et Nauiam, quam adqui/siuimus ab infideli nostro Analso Garuixio / per suos terminos cum suis adiacenciis. / Territorio autem Gegione, in uilla Uadones, /⁵ aecclesiam Sanctj Thome ab integro cum / suis adiacenciis. /

Omnia haec supra dicta monasteria, / aecclesias, uillas, hereditates, cum familiis, / concedimus ab integro, cum exitibus in girio, /¹⁰ cum montibus, cum aztoreras, uenatjonibus, / fontibus, pratis, pascuis, braneis, aquis / aquarum cum eductibus earum, cum molinariis / et piscariis in fluminibus et in mari, sicuti / nos possedimus iure quieto, sic concedimus /¹⁵ prefatae aecclesiae iure perpetuo. /

Et mandamus ut omnes concessiones quas / a qualicumque persona ingenua concessae / fuerint usque in finem mundi Ouetensi / aecclesiae, talem roborem et cotum habeant /²⁰ quales habent et nostrae concessionis. / Et quicumque seruorum nostrorum uoluerit, licenciam / habeat dandi aecclesiae quintam partem / suae hereditatis. /

Si quis autem ex progeniae nostra aut ex suc/²⁵cessoribus nostris aut aliquis extraneus / hanc nostram constitutjonem fregerit, / iram Dei omnipotentis incurrat et in / perpetuo excommunicatus permaneat, / et illud quod inde abstraxerit in duplum /³⁰ reddat et cultoribus Ouetensis aecclesiae /^B auri purissimi quingentas libras persoluat. /

Facta scriptura testamenti die IIII^o NONAS septembres, / ERA XXX^a post MILLESIMA. /

Ueremodus princeps hunc dotem /⁵ uel testamentum a nobis factum (s.) /

Ego Geloira regina et Christi / ancilla hunc testamentum manu propria roborauit (s.) /

Sub *Christj nomine* Ueremudus Ouetense / sedis *episcopus* confirmans (s.) /¹⁰ Sub *nomine Christi* Gudesteus Ouetense / sedis *episcopus* confirmans (s.) / In *Christi* uirtute Froilani Legionense / sedis *episcopus* confirmans (s.) /

Gundisaluus Ueremudiz /¹⁵ confirmans (s.) /

Fredenando Didaci (s.) Gudesteo Menendiz (s.) / Garsea Fredenandiz (s.) Munnio Fredenandiz (s.) / Uegila Ennecoz. Assuri Sarraciniz (s.) / Pelagjo Rudericoz. Didaco Munniz (s.) /²⁰ Froila Scemeniz. Froila Uimaraz *qui* et armiger regis. / Gundemaro Pinioliz. Oueco Pinioliz (s.) / Adefonso Manuelli. Scemeno Scemeniz. / Aluaro Uermudiz. Enneco Froilaz. Ruderico Didaci. / Tello Maurelliz. Iohanne Gutiniz. Fafila Olaliz. /²⁵